
Liste des marchés conclus en 2021 et répondant à un besoin dont la valeur est égale ou supérieure à 25 000,00 € HT

1 - PROCEDURE 2 - OBJET DU MARCHE 3 - ALLOTISSEMENT 4 - DUREE DU MARCHE

6 - DATE DE 

CONCLUSION DU 

MARCHE

7 - NOM DE 

L'ATTRIBUTAIRE

8 - CODE POSTAL DU OU 

DES ATTRIBUTAIRES

APPEL D'OFFRES COLONIES DE VACANCES 
LOT 01 : SEJOURS DE VACANCES 

HIVER

 Du 01/01/2021 au 31/12/2021, 

renouvelable 3 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

    200 000,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 ADAV 59380

APPEL D'OFFRES COLONIES DE VACANCES 
LOT 02 : SEJOURS DE VACANCES 

ÉTÉ

 Du 01/01/2021 au 31/12/2021, 

renouvelable 3 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

    250 000,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 ADAV 59380

MAPA FOURNITURE DE SERVICES DE TELECOMMUNICATIONS

LOT 01 : ACCES COUPLE 

INTERNET, TELEPHONIE FIXE ET 

HEBERGEMENT DU NOM DE 

DOMAINE

 Du 01/03/2021 au 28/02/2022, 

renouvelable 2 fois par reconduction tacite 

pour des périodes de 12 mois (1ère 

reconduction) et 10 mois (2ème 

reconduction) 

      40 000,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 SFR SA 75015

MAPA FOURNITURE DE SERVICES DE TELECOMMUNICATIONS LOT 02 : TELEPHONIE FIXE

 Du 01/01/2021 au 31/12/2021, 

renouvelable 2 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

        8 500,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 SFR SA 75015

MAPA FOURNITURE DE SERVICES DE TELECOMMUNICATIONS
LOT 03 : TELEPHONIE MOBILE 

ABONNEMENTS DATA

 Du 01/01/2021 au 31/12/2021, 

renouvelable 2 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      13 500,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 STELLA TELECOM 06560

MAPA FOURNITURE DE SERVICES DE TELECOMMUNICATIONS
LOT 04 : ENVOI DE MESSAGES EN 

MASSE

 Du 01/01/2021 au 31/12/2021, 

renouvelable 2 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

        5 000,00 € Montant maximum annuel 01/01/2021 CII INDUSTRIELLE 72000

MAPA
LOCATION ET ENTRETIEN D'UNE BALAYEUSE ASPIRATRICE SUR CHASSIS 

SANS CHAUFFEUR
 Du 07/01/2021 au 06/01/2022       49 200,00 € 

Montant pour la durée 

totale du marché
07/01/2021 SAML 91350

MAPA LOCATION ET ENTRETIEN DE BALAYEUSES ASPIRATRICES SUR CHASSIS
LOT 01 : LOCATION ENTRETIEN 

BALAYEUSE SANS CHAUFFEUR
 Du 09/03/2021 au 08/03/2022       35 000,00 € Montant maximum 09/03/2021 SAML 91350

MAPA LOCATION ET ENTRETIEN DE BALAYEUSES ASPIRATRICES SUR CHASSIS
LOT 02 : LOCATION ENTRETIEN 

BALAYEUSE AVEC CHAUFFEUR
 Du 09/03/2021 au 08/03/2022       50 000,00 € Montant maximum 09/03/2021 DUFOUR 62151

MAPA PRESTATIONS D'ELAGAGE ET D'ABATTAGE D'ARBRES

 Du 24/03/2021 au 23/03/2022, 

renouvelable 1 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      50 000,00 € Montant maximum annuel 24/03/2021 SN PJEV 62470

MARCHE A 

PROCEDURE 

SIMPLIFIEE

ASSURANCE DOMMAGES-OUVRAGE DELTA CHANTIER POUR L'OPERATION 

DE TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE LA NOUVELLE CUISINE CENTRALE A 

VERQUIGNEUL

 Du 12/05/2021 au 31/07/2022       38 930,39 € 

Montant de cotisation 

provisionnelle (cotisation 

définitive calculée par 

application des taux au 

coût définitif HT de la 

construction)

12/05/2021 SMABTP 75738

MAPA
ACQUISITION, INSTALLATION ET MAINTENANCE DES BAIES DE STOCKAGE 

ET DE SAUVEGARDE

LOT 01 : ACQUISITION, 

INSTALLATION ET MAINTENANCE 

DE LA BAIE DE STOCKAGE

 Du 19/05/2021 au 22/06/2025       33 715,00 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
19/05/2021 SCASICOMP 92100

MAPA
ACQUISITION, INSTALLATION ET MAINTENANCE DES BAIES DE STOCKAGE 

ET DE SAUVEGARDE

LOT 02 : ACQUISITION, 

INSTALLATION ET MAINTENANCE 

DE LA BAIE DE SAUVEGARDE

 Du 19/05/2021 au 08/06/2025       22 825,00 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
19/05/2021 ARAMYS 62110

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 01 : GROS ŒUVRE  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 553 358,61 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 VATP 62120

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 02 : CHARPENTE  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 115 079,84 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 FOURCADE 76390

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 03 : COUVERTURE - FACADE  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 271 000,00 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 RAMERY ENVELOPPE 62300

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL
LOT 04 : MENUISERIES 

EXTERIEURES
 Du 27/05/2021 au 26/07/2022 82 715,00 €

Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 ALTOMARE ALTALU 62820

5 - MONTANT HT



Liste des marchés conclus en 2021 et répondant à un besoin dont la valeur est égale ou supérieure à 25 000,00 € HT

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL

LOT 05 : PLATRERIE – 

MENUISERIES INTERIEURES – 

PLAFONDS SUSPENDUS

 Du 27/05/2021 au 26/07/2022 32 000,00 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 BARA MENUISERIE 62100

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 06 : CARRELAGE  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 103 000,00 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 ARDECO 62970

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 07 : MEINTURE - SOLS COLLES  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 19 093,90 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 ROGER DECAUX 62400

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL
LOT 08 : EQUIPEMENTS DE 

CUISINE
 Du 27/05/2021 au 26/07/2022 659 985,94 €

Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021

EQUIP FROID ET 

COLLECTIVITES
59510

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 09 : FROID ALIMENTAIRE  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 810 000,00 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021

COFRINO FROID ET 

MACHINES
59832

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL
LOT 10 : CHAUFFAGE – 

VENTILATION – PLOMBERIE
 Du 27/05/2021 au 26/07/2022 420 436,84 €

Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021

CONSULT ENERGIE 

BAT
62114

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL
LOT 11 : ELECTRICITE COURANTS 

FORTS ET  FAIBLES
 Du 27/05/2021 au 26/07/2022 216 066,00 €

Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021

EIFFAGE ENERGIE 

SYSTEMES NORD
62300

MAPA CONSTRUCTION D'UNE CUISINE CENTRALE A VERQUIGNEUL LOT 12 : VRD - ESPACES VERTS  Du 27/05/2021 au 26/07/2022 279 500,00 €
Montant pour la durée 

totale du marché
27/05/2021 RAMERY TP 62300

MAPA

ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE POUR UNE ETUDE DE FAISABILITE 

TECHNIQUE, FINANCIERE ET JURIDIQUE POUR LA REHABILITATION D'UN 

BATIMENT EXISTANT OU CONSTRUCTION D'UN BATIMENT NEUF EN VUE DE 

LA CREATION D'UNE LEGUMERIE

 Du 12/07/2021 au 22/10/2021       41 580,00 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
12/07/2021

Cotraitant n° 1 - 

Mandataire :

CANOPEE ASSOCIES

Cotraitant n° 2 :

CREACEPT

75015

MAPA
RELANCE SUITE A LA NON-RECONDUCTION DU LOT 11 : POMMES DE TERRE 

EPLUCHEES FRAICHES

 Du 12/07/2021 au 28/01/2022, 

renouvelable 1 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      10 000,00 € 

Montant minimum annuel

(proratisé pour la durée de 

la période initiale du 

12/07/2021 au 28/01/2022)

12/07/2021 CINQ GE 59560

MAPA
RELANCE SUITE A LA NON-RECONDUCTION DU LOT 11 : POMMES DE TERRE 

EPLUCHEES FRAICHES

 Du 12/07/2021 au 28/01/2022, 

renouvelable 1 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      90 000,00 € 

Montant maximum annuel

(proratisé pour la durée de 

la période initiale du 

12/07/2021 au 28/01/2022)

12/07/2021 CINQ GE 59560

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "TRAVAUX DE REFECTIONS DE CHAUSSEES SUR LA 

COMMUNE DE BETHUNE (RUE HERRIOT, IMPASSE DE LA RUE DE 

VAUDRICOURT, CARREFOUR BOULEVARD JEAN MOULIN/RUE DU DR 

DHENIN)" A L'ACCORD CADRE "TRAVAUX D'ENTRETIEN ET D'AMENAGEMENT 

DE LA VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU 

BETHUNOIS"

 Du 26/07/2021 au 26/09/2021     102 132,00 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
26/07/2021

EUROVIA PAS DE 

CALAIS
62670

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "REFECTION DE LA CHAUSSEE RUE DU 8 MAI A 

ESSARS" A L'ACCORD CADRE "TRAVAUX D'ENTRETIEN ET D'AMENAGEMENT 

DE LA VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU 

BETHUNOIS"

 Du 14/09/2021 au 03/10/2021       27 003,60 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
27/08/2021 COLAS FRANCE 62221

MARCHE A 

PROCEDURE 

SIMPLIFIEE

MISE A DISPOSITION D'UN OU PLUSIEURS EDUCATEURS SPORTIFS AUX FINS 

D'INTERVENTION DANS LE DOMAINE SPORTIF, AUPRES DES 

ETABLISSEMENTS SCOLAIRES DES COMMUNES ADHERENTES - ANNEE 

SCOLAIRE 2021-2022

Du 01/09/2021 au 31/08/2021 25 000,00 € Montant maximum 01/09/2021

COMITE 

DEPARTEMENTAL DU 

PAS DE CALAIS 

TENNIS DE TABLE

62143

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "REALISATION DU GENIE CIVIL POUR LA CREATION 

D'UN CARREFOUR A FEUX SUR LA COMMUNE DE FOUQUEREUIL" A 

L'ACCORD CADRE "TRAVAUX D'ENTRETIEN ET D'AMENAGEMENT DE LA 

VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU BETHUNOIS"

 Du 17/09/2021 au 24/10/2021       18 859,90 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
17/09/2021 COLAS FRANCE 62221

MARCHE A 

PROCEDURE 

SIMPLIFIEE

FOURNITURE DE VETEMENTS PROFESSIONNELS, DE CHAUSSURES DE 

SECURITE ET D’EQUIPEMENTS DE PROTECTION INDIVIDUELLE POUR LE 

CENTRE TECHNIQUE DU SIVOM

 Du 24/09/2021 au 31/03/2022       39 000,00 € Montant maximum 24/09/2021 TRENOIS DECAMPS 62113

MARCHE A 

PROCEDURE 

SIMPLIFIEE

RECONSTRUCTION D'UN FOUR XXL POUR LE CREMATORIUM DU SIVOM  Du 01/10/2021 au 16/11/2021       67 494,92 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
01/10/2021 DAMRYS 44360

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "REAMENAGEMENT DU GIRATOIRE PLACE 

CLEMENCEAU A BETHUNE" A L'ACCORD CADRE "TRAVAUX D'ENTRETIEN ET 

D'AMENAGEMENT DE LA VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU SIVOM DE LA 

COMMUNAUTE DU BETHUNOIS"

 Du 14/10/2021 au 24/11/2021     109 899,90 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
14/10/2021

EIFFAGE ROUTE 

NORD EST
62670



Liste des marchés conclus en 2021 et répondant à un besoin dont la valeur est égale ou supérieure à 25 000,00 € HT

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "OPERATIONS DE REFECTIONS DE TROTTOIRS ET 

DE CHAUSSEES SUR LA COMMUNE DE VERQUIN (RUE AUGUSTE WALLE, 

RESIDENCE LA CLAIRIERE, CHEMIN DU PARADIS)" A L'ACCORD CADRE 

"TRAVAUX D'ENTRETIEN ET D'AMENAGEMENT DE LA VOIRIE SUR LE 

TERRITOIRE DU SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU BETHUNOIS"

 Du 14/10/2021 au 03/12/2021       95 435,05 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
14/10/2021 COLAS FRANCE 62221

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "TRAVAUX DE REFECTIONS DE CHAUSSEES RUE 

D'ANNEQUIN A SAILLY LABOURSE" A L'ACCORD CADRE "TRAVAUX 

D'ENTRETIEN ET D'AMENAGEMENT DE LA VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU 

SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU BETHUNOIS"

 Du 21/10/2021 au 05/11/2021       23 554,00 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
21/10/2021

EUROVIA PAS DE 

CALAIS
62670

MAPA

MARCHE SUBSEQUENT "CREATION DE RESEAUX EAUX PLUVIALES SUR 

VOIRIE SUR LA COMMUNE DE BETHUNE (RUE DE VAUDRICOURT, RUE 

LEMICHEZ, ANGLE DE LA RUE JEMMAPES/AVENUE DU PONT DES DAMES, 

RUE D'AIRE ET RUE DE LILLE)" A L'ACCORD CADRE "TRAVAUX D'ENTRETIEN 

ET D'AMENAGEMENT DE LA VOIRIE SUR LE TERRITOIRE DU SIVOM DE LA 

COMMUNAUTE DU BETHUNOIS"

 Du 08/11/2021 au 28/01/2022       82 571,40 € 
Montant pour la durée 

totale du marché
08/11/2021

EIFFAGE ROUTE 

NORD EST
62670

MARCHE A 

PROCEDURE 

SIMPLIFIEE

ACQUISITION D'UN FOURGON TOLE L4 H2 NEUF POUR LA COMPETENCE 

ECLAIRAGE PUBLIC DU SIVOM DE LA COMMUNAUTE DU BETHUNOIS
 Du 08/11/2021 au 01/05/2022       31 960,00 € 

Montant pour la durée 

totale du marché
08/11/2021 COQUIDE ET CIE 62118

MAPA ENLEVEMENT ET INCINERATION DES DASRI

 Du 02/12/2021 au 01/12/2022, 

renouvelable 2 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      35 000,00 € Montant maximum annuel 02/12/2021 PROSERVE DASRI 75012

MAPA LOCATION DE MATELAS THERAPEUTIQUES

 Du 02/12/2021 au 01/12/2022, 

renouvelable 3 fois par reconduction tacite 

pour une période de 12 mois 

      25 000,00 € Montant maximum annuel 02/12/2021
BASTIDE LE CONFORT 

MEDICAL
30132


